
 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                          Ambito Territoriale di Prato e Pistoia  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
                                                                      Sede di PISTOIA  

 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

        
Prot. n.  4937                                                                                                                      Pistoia, 03.11.2015 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 2058 del 3 giugno 2015 con il quale è stato determinato l’organico di diritto della 

scuola dell’infanzia di questa provincia per l’a.s. 2015/2016 pari a n. 420; 
 
VISTA la circolare ministeriale prot. n. 19400 del 03/07/2015 relativa all’adeguamento degli organici di diritto alle 
situazioni di fatto per l’a.s. 2015/2016; 
 

VISTO che il contingente assegnato nella tabella inserita nella nota prot. n. 7530 del 02/07/2015 dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana alla dotazione di fatto della scuola dell’infanzia è pari a n. 420 posti per un totale 
complessivo per ogni ordine e grado di istruzione pari a n. 3202 posti; 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 10263 del 10 agosto 2015 con la quale viene trasmessa la 
tabella relativa all’attribuzione della dotazione organica del personale docente adeguata alla situazione di fatto per 

l’a.s. 2015/2016 che, per questa provincia risulta pari a 3221  posti, inclusi i posti interi e posti “equivalenti” derivanti 
da somma di ore residue di tutte le tipologie, escluso il sostegno; 
 
VISTA la circolare del 17 Agosto 2015 con la quale veniva trasmessa la tabella riepilogativa del numero dei posti che 
doveva essere comunicato a SIDI compresi i posti destinati alla stabilizzazione di sezioni dell’infanzia Pegaso n. 3 
posti di cui n. 2 destinati all’”I.C Pescia 2” (scuola infanzia Cardino, scuola infanzia Collodi) e n. 1 destinato all’”I.C. 

Frank – Carradori” (scuola infanzia Anna Frank) 

 
DECRETA 

 
l’organico di fatto di questa provincia per l’a.s. 2015/2016 della scuola dell’infanzia così determinato: 
 
totali sezioni autorizzate n. 218   
di cui a orario normale n. 211 

di cui a orario ridotto n. 7 
totale alunni n. 5474 
totale posti n. 428 
 
L’organico di fatto del sostegno è stato già determinato dall’Ufficio integrazione. 
Il presente decreto e i prospetti vengono pubblicati sul sito istituzionale di quest’ufficio. 

 
 

     IL DIRIGENTE 
                 Laura Scoppetta 

                  
           
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi dei Pistoia e Provincia 
Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
All’Ufficio Ragioneria Territoriale dello Stato di Pistoia 
Al sito Web 

mailto:usp.pt@istruzione.it

